
5 

usa 

od 

se 

Su 

1. 

l. 

v ˇ Á 
ıvba Z LI 032 858 Liberec, vodovodní rady ̌  vyporádání VI-II Tepláma Liberec . 

CES 2531/2022/ARSO 

Smlouva O bud0ucí_smlouvě 0 příplatku mimo Základní kapitál 
c. 41/az/0225 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC, IČ; 00262978, DIČ ČZ 00262978 
se sídlem: Nám. Dr. E. Beneše l PSČ: 460 59, Liberec 
zastoupená: Ing. Jaroslav Zámečník. CSc.. primátor 
bankovní spojení: Č _ V 

(dále jen jako "Akcì0nář") na straně jedné

8 

Severočeská vodárenská společnost a.s. IČ: 490 99 469 
se sídlem: Tepliee, Pfjıkøvská 1689, PSČ; 415 50 
spisová značka: B 466 vedená u Kraj ského soudu v Ústí nad Labem 
zastoupená: Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel 
bankovní spojení: 
(dále jen jako "Společnost") na straně dluhé 

UZAVŘELI TUTO SMLOUVU O BUDOUCÍ SMLOUVĚ O PŘÍPLATKU MIMO ZÁKLADNÍ KAPITÁL 
níže uvedeného dne, měsíce a roku: 

dle ust. § 1785 anásl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném Znění: 

I 
Článek I. 

Uvodní ustanovení 

Akcionář a Společnost mají v úmyslu uzavřít dnešního dne vedle této smlouvy Smlouvou 
o budoucí kupní smlouvě (dále jen „Smlouva 0 budoucí kupní sml0uvě“), vníž se 
Akcionář a Společnost zavážou uzavřít kupní smlouvu, jejímž předmětem bude převod 
vodohospodářského majetku Z Akcionáře na Společnost (dále jen „Kupní smlouva“). 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

Akcionář se touto smlouvou zavazuje uzavřít na základě pisenmé výzvy Společnosti se 
Společnosti Smlouvu, jejímž předmětem bude závazek Akcionáře k poskytnutí peněžitého 
plnění do Společnosti jako příplatku mimo základní kapitál Společnosti (dále jen 
"Penčžitý příplatek"), a to s obsahovými náležitostmi a ve formě odpovídající návrhu 
smlouvy O peněžitém příplatku mimo základní kapitál, který tvoří přílohu č. l této 
smlouvy (dále jen „Smlouva 0 příplatku“). 
Společnost je oprávněna vyzvat Akcionáře kuzavření Smlouvy o příplatku ve lhůtě 
90-ti kalendářních dnů od splnění všech odkládacích podmínek uvedených v čl. III. této 
smlouvy. Nedoručí-li společnost Akcionáři písemnou výzvu kuzavření Smlouvy o 
příplatku v uvedené lhůtě, závazek Akcionáře uzavřít Smlouvu O příplatku podle odst. 1. 

zaniká. 
Smluvní Strany berou na vědomí a souhlasí stím, že pohledávka Společnosti Za 
Akcionářem na poskytnutí Peněžitého příplatku podle Smlouvy o příplatku bude 

Verze 1.0 
Smlouva O budoucí kupní smlouvě a smlouva budouci smlouvě O peněžitém příplatku mimo ZK (OSM) l



Stavba : LI 032 858 Liberec, vodovodní řady - vypořádání VHI Teplá.rna Liberec “-3 

'Y 

CES 2531/2022/Akso 

l. 

2. 

1. 

l. 

2.

l

2

3 

1. 

započitatelná proti pohledávce Akcionáře za Společnosti na zaplacení zůstatku kupní 
ceny (za převod vodohospodářského majetku podle Kupní smlouvy. 

Článek III. 
Odkládací podmínka 

Závazek Akoionáře k uzavření Smlouvy o příplatku podle čl. II. této smlouvy a oprávnění 
Společnosti vyzvat Akcionáře kuzavřeni Smlouvy o příplatku je podmíněn splněním 
odkládací podminky, kterou je rozhodnutí představenstva Společnosti O schválení 
poskytnutí Peněžitého příplatku Akcionářem způsobem předvídaným v této smlouvě. 
Společnost se zavazuje, že její představenstvo přijme rozhodnutí podle odstavce l. 

nejpozději do 90-ti kalendářních dnů od uzavření Kupní smlouvy mezi Akcionářem a 
Společnosti. 

Článek IV. 
Lhůta k uzavření Smlouvy O příplatku 

Akeionář je povinen uzavřít se Společnosti Smlouvu o příplatku ve lhůtě 90-ti 
kalendářních dnů od doručení píserrmé výzvy Společnosti k uzavření Smlouvy O příplatku 
v souladu S podmínkami této Smlouvy. 

Článek v. 
Odstoupení od smlouvy 

Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od této Smlouvy, jestliže nedojde ke 
splnění všech odkládacích podmínek uvedených v čl. III. této smlouvy ve lhůtě 90-ti 
kalendářních ode dne nabytí účinnosti této smlouvy Z důvodů spočívajících na straně 
druhé smluvní strany. 
Společnost je oprávněna odstoupit od této Smlouvy, jestliže je Akcionář vprodlení S 

plněním své povinnosti uzavřít se Společnosti Smlouvu o příplatku ve lhůtě uvedené v čl. 
IV. této smlouvy. 

Článek VI. 
Smluvní pokuty 

Jestliže některá Ze stran poruší kteroukoli Svou povinnost podle této smlouvy způsobem, 
který zakládá právo druhé smluvní strany na Odstoupení od této smlouvy v souladu 
S podmínkami čl. V. této smlouvy, je povinna zaplatit druhé straně Smluvní pokutu ve 
výši 5.000,-Kč za každý jednotlivý případ takového porušení, a to bez ohledu na to, zda 
druhá strana využije svého práva 'odstoupit od této Smlouvy. 
Smluvní pokuta podle odst. 1 je splatná do 30-ti kalendářních dnů od doručení písemné 
výzvy oprávněné smluvní strany k zaplacení smluvní pokuty porušující straně. 
Odstoupení od smlouvy nikterak neomezuje případnou náhradu škody vzniklou 
z porušení jakékoliv povirmosti podle této smlouvy. 

I 
Článek VII. 

Učinnost Smlouvy a registr smluv 

V souladu s povinnostmi vyplývajícími ze zákona č. 340/2015, O zvláštních podmínkách 
účirmosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon 

Verze 1.0 
Smlouva o budoucí kupní Smlouvě a smlouva budoucí smlouvě o peněžitém příplatku mimo ZK (OSM) 2



V 

jvba : LI 032 858 Liberec, vodovodní řady - vypořádání VHI Teplárna Liberec , 

CES 2531/2022/ARSO

2

3
4

5 

O registru smluv“) se Smluvní strany dohodly, že Společnost zašle V souladu S § 5 zákona 
o registru smluv nejpozději do 30 dní od podpisu této smlouvy její znění příslušnému 
správci registru smluv k uveřejnění. Akcionář může smlouvu zveřejnit za předpokladu, že 
Společnosti umožní plnění práv a povinností dle následujícího odstavce. 
Smluvní strany se dohodly, že při zveřejnění znění smlouvy nebudou V souladu s § 3 
odst. 1 zákona O registru smluv uveřejňovat informace, které nelze poskytnout při 
postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k infonnacím, zejména osobní 
údaje. Tyto údaje budou při Zveřejnění Smlouvy podléhat anonymizaci. 
Smlouva je účirmá dnem Zveřejnění v registru smluv. 
V případě změny, doplnění či zrušení této smlouvy dodatkem dle postupu uvedeného 
včl. X. platí povimıosti uvedené V tomto článku pro zveřejnění takového dodatku 
obdobně. 
K ustanovení tohoto článku se nepřihlíží, pokud smlouva nesplňuje nutné podmínky pro 
uveřejnění vregistru smluv dle zákona o registru smluv. Vtakovém případě nabývá 
smlouva účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

Článek VIII. 
Ochrana osobních údajů 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že každá Z nich může v roli správce zpracovávat 
osobní údaje fyzických osob vystupujících na straně druhé Smluvní Strany 
(identifikační a kontaktní údaje) a případně dalších osob zapojených na plnění této 
Smlouvy jakožto subjektů údajů, a to pro následující účely: 

1.1 uzavírání a plnění Smlouvy; 
1.2 vnitřní administrativní potřeby správce; 
1.3 ochrana majetku a osob správce; 
1.4 ochrana právních nároků správce; 
1.5 tvorba statistik a evidencí správce; 
1.6 plnění zákonných povimıostí správce. 
2. Právními základy pro zpracování osobních údajů dle výše uvedených účelů jsou: 
2.1 oprávněný zájem Správce na plnění uzavřených smluv (pro účel dle bodu 1.1 výše); 
2.2 oprávněný zájem správce na evidenci uzavřených smluv (pro účel dle bodu 1.2 

výše), ochraně jeho majetku, zaměstnanců a třetích osob (pro účel dle bodu 1.3 
výše), ochraně právních nároků správce (pro účel dle bodu 1.4 výše) a na tvorbě 
statistik a evidencí správce (pro účel dle bodu 1.5 výše); 

2.3 plnění zákonných povinností správce, zejména Z oblasti daňové a účetní (pro účel 
dle bodu 1.6 výše). 

3. Osobní údaje budou zpracovávány pro účel dle bodu 1.1 výše po dobu účinnosti Smlouvy,

6 

pro účely dle bodů 1.2 až 1.5 výše po dobu nejdéle 16 let po ukončení účinnosti Smlouvy 
a pro účel dle bodu 1.6 výše po dobu plnění příslušných zákonných povinností. 
Subjekty údajů jsou oprávněny: 
4.1 požadovat přístup k jeho osobním údajům; 
4.2 požadovat opravu, doplnění či výmaz osobních údajů; 
4.3 požadovat omezení zpracování osobních údajů; 
4.4 požadovat vysvětlení zpracování osobních údajů; 
4.5 vznést námitku proti zpracování osobních údajů; 
4.6 využít práva na přenositelnost osobních údajů; a 

Verze 1.0 
Smlouva o budoucí kupní smlouvě a smlouva budoucí Smlouvě O peněžitém příplatku mimo ZK (OSM) 3



Y. 

Stavba : LI 032 858 Liberec, Vodovodní řady ~ vypořádání VHI Tepláma Liberec , 

CES 2531/2022/ARSO

1 

2.

3

4

5

6 

4.7 Využít práva podat stížnost proti zpracování osobních údajů k Úřadu pro ochranu 
osobních údajů. 

Článek IX. 
Protikorupční doložka 

Obě smluvní strany potvrzují, že měly možnost se Seznámit S Deklarací protikorupčního 
jednání Skupiny Severočeská Voda, jejímž členem je SVS. Deklarace je dostupná na webu 
SVS V sekci Compliance (httpsZ//www.SVS.cz/cz/spolecnost/compliance/). 
Každá ze smluvních stran se zavazuje, že: 
a) neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného V souvislosti 

s obstaráváním věcí obecného zájmu nebo Vsouvislosti spodnikáním svým nebo 
jiného, 

b) nebude tolerovat žádné formy korupce, uplácení ani jiného neetického jednání či střetu 
zájmů a že podezření na takové jednání oznámí druhé smluvní straně, pokud druhá 
smluvní strana poskytne pro tento účel komunikační kanály a zaváže se, že nikdo 
nebude vystaven postihu ani znevýhodnění Za to, že nahlásí podezření na korupční 
nebo jiné neetické jednání, 

c) neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné Výhody třetím osobám, 
d) úplatek nepřijme, ani si jej nedá slíbit, ať už pro sebe nebo pro jiného V souvislosti 

s obstaráním věcí obecného zájmu nebo V souvislosti s podnikáním svým nebo jiného, 
e) nebude ani u svých obchodních partnerů tolerovat jakoukoliv fonnu korupce či 

uplácení, 

Í) Zdrží se jiného jednání, které by mohlo být Vnímáno jako přijetí úplatku, podplácení, 
nepřímé úplatkářstvi či jiný trestný čin spojený s korupci dle zákona č. 40/2009 Sb., 
trestní zákoník. 

Podezření na korupční a neetické jednání či Střet zájmů je možné oznamovat SVS 
prostřednictvím komunikačních kanálů, kterými jsou: 
a) Elektronická adresa: compliance@SVs.cZ, 
b) Korespondenční adresa: Compliance officer, Severočeská Vodárenská společnost a.s., 

Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, 
c) další způsoby, které SVS aktuálně Využívá. 
SVS se zavazuje, že nikdo nebude vystaven postihu ani znevýhodnění za to, že nahlásí 
podezření na korupční nebo jiné neetické jednání. 
SVS má právo V případě, že ďruhá smluvní strana poruší jakoukoli povimiost uvedenou 
Výše V této protikorupční doložce, dočasně přerušit plnění uzavřené smlouvy nebo ji 
okamžitě ukončit odstoupenim nebo výpovědí s okamžitou účinností a bez vzniku 
jakékoli odpovědnosti vůči druhé Smluvní Straně. 
Pro Vyloučení pochybností se uvádí, že SVS si Vyhrazuje právo zpřístupnit veškeré 
informace týkající se porušení této protikorupční doložky (či kteroukoli jejich část) 

orgánům činným V trestním řízení, regulatorním orgánům, jiným Vyšetřujícim orgánům či 
jiným třetím osobám, Vyhrazuje si právo zahájit občanskoprávní řízení za účelem získání 
náhrady škod, které jí byly způsobeny V důsledku porušení tohoto ustanovení. 

Verzel,0 
S lo b 'k ' ˇ ' ˇ ˇˇ m uva 0 udoucı upnı smlouve a Smlouva budoucı Smlouve o penezitém příplatku mimo ZK (OSM) 4



T 

øvba : LI 032 858 Liberec, vodovodní řady - vypořádání VHI Teplámá Liberec 
CES 2531/2022/ARSO 

Čıánøk X. 
Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva a Smlouva o budoucí kupní smlouvě jsou ve smyslu ustanovení § 1727 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, V platném znění, smlouvami na sobě vzájemně 
závislými. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami za podmínky, že téhož dne dojde k podpisu Smlouvy O budoucí kupní smlouvě 
oběma smluvními stranami. Zánik Smlouvy O budoucí kupní smlouvě jiným způsobem 
než splněním nebo způsobem nahrazujícím splnění způsobuje zánik této smlouvy. 
Akcíonář prohlašuje, že uzavření této smlouvy bylo projednáno a schváleno ktomu 
příslušným orgánem Akcionáře Zastupitelstvem města dne 24. ll. 2022 č. usnesení 
294/2022, což dokládá ověřenou kopií příslušného usnesení, která tvoří přílohu č. 3 této 
smlouvy. 
Tato smlouva je vyhotovena ve 5ti vyhotoveních, Z nichž každé má platnost originálu; 
akcionáři náleží 2 vyhotovení a společnosti 3 vyhotovení smlouvy. 
Stanou-li se některá ustanovení této smlouvy Zcela nebo zčásti neplatnými, nebo pokud 
by některé ustanovení této smlouvy chybělo, není tím platnost ostatních ustanovení 
dotčena. Namísto neplatného ustanovení sjednají Smluvní strany takové platné 
ustanovení, které bude odpovídat smyslu a účelu neplatného ustanovení. 
Veškeré písemnosti doručované smluvními stranami podle této smlouvy se doručují na 
adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 
Tato smlouva může být změněna či zrušena pouze formou oboustranně odsouhlasených, 
písemných, vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

Prílohy: 

Návrh smlouvy O peněžitém příplatku mimo základní kapitál (Smlouvy O příplatku) 
Návrh Dohody o započtení pohledávek 
Kopie usnesení Zastupitelstva 

Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy řádně seznámily, souhlasí s ní a na 
důkaz toho níže připojuji své vlastnoruční podpisy. 

/""""'-> 
Liberec dne 

V ˇ 

Teplice dne 0/ 'do 

Akcionář: 

J 
Společnost: 

_, . /. 
llng. {Jaroslav Zámečník CSc. Ing. Bronis Spičák 

'C p 
' 

á or 
7 I V 

generální ředitel 
STATUTARNI MESTO LIBEREC Severočeská vodárenská společnost a.s 

l. 

IČ 49099489, Dıo cZ49O994ć;`š;® 
Verze L0 
Smlouva o budoucí kupní smlouvě a smlouva budoucí smlouvě o peněžitém příplatku mimo ZK (OSM)





T 

flvba : LI 032 858 Liberec, Vodovodní řady - vypořádání VHI Teplárna Liberec v 

CES 2531/2022/ARSO 

Přıloha č.1 ke Smlouvě O budoudsmlouvě O příplatku mimo Základní kapitál 

vv vv Smlouva 0 penezitém prıplatku 
mimo základní kapitál 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC, IČ; 00262978, DIČ Cz 00262978 
se sídlem: Nám. Dr. E. Beneše l PSČ: 460 59, Liberec 
zastoupená: Ing. Jaroslav Zámečník CSc., primátor 
bankovní spojení:

ˇ 

(dále jen jako "Akci0nář") na straně jedne'

8 

Severočeská vodárenská společnost a.s. IČ: 490 99 469 
se sídlem: Teplice, Přítkovská 1689, PSČ: 415 50 
spisová značka: B 466 vedená u Kraj ského soudu V Ústí nad Labem 
zastoupená: Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel 
bankovní spoj ení: 
(dále jen jako "SpOlečnost") na straně druhe' 

UZAVŘELI TUTO SMLOUVU 0 PENEZITEM PŘIPLATKU MIMO ZÁKLADNÍ KAPITÁL 
níže uvedeného dne, měsíce a roku: 

7 
Čıánøıx I. 

Uvodní ustanovení 

Na základě rozhodnutí představenstva společnosti ze dne Ň._. (dále jen 
"Rozhodnutí představenstva") se Akcionář zavazuje vložit do Společnosti částku 

korun českých) jako peněžitý příplatek 
mimo základní kapitál Společnosti za účelem posílení kapitálových zdrojů společnosti, 
(dále jen "Peněžitý příplatek"). 
Společnost se tímto V souladu S rozhodnutím představenstva Společnosti zavazuje 
peněžitý příplatek od Akcionáře v celém rozsahu přijmout, a to za účelem 
specifikovaným V odst. 1 tohoto článku smlouvy. 

Článek II. 
Splatnost peněžitého příplatku a účetní evidence 

Peněžitý příplatek Mcionáře je splatný ve lhůtě 60-ti (Slovy: šedesáti) kalendářních dnů 
ode dne účinnosti této Smlouvy na bankovní účet Společnosti. 
Smluvní strany této smlouvy berou na vědomí, Že peněžitý příplatek po jeho splacení 
bude v účetní evidenci Společnosti zaúčtován v pasivech na účtu Ostatní kapitálové 
fondy. 

Verze l.0 
Smlouva o budoucí kupní smlouvě a smlouva budoucí Smlouvě O peněžitem příplatku mimo ZK (OSM) 6



T 
Stavba: LI 032 858 Liberec, vodovodní řady - vypořádání VHI Teplárna Liberec , 

CES 2531/2022/ARSĹ. 

Článek III. 
Nakládání S peııěžitým příplatkem 

O nakládání S peněžitým příplatkem Akcionáře po jeho připsání na shora uvedený 
bankovní účet Společnosti rozhoduje představenstvo Společnosti vsouladu stouto 
smlouvou, stanovami Společnosti a právními předpisy účimými v době takového 
nakládání. 
Smluvní strany souhlasí S tím, že Společnost je oprávněna svou pohledávku za 
Akcionářem na poskytnutí peněžitého příplatku mimo základní kapitál podle této 

smlouvy zápočíst proti pohledávce Akcionáře za Společnosti na úhradu zůstatku kupní 
ceny podle čl. III odst. 2 Kupní smlouvy uzavřené mezi Akcionářem a Společnosti. 

Článek Iv. 
Smluvní pokuta 

Pro případ prodlení Akcionáře se splacením peněžitého příplatku se smluvní strany 
dohodly na smluvní pokutě ve výši 0,05% dermě Z dlužné částky, která je splatná do 30-ti 
kalendářních dnů ode dne doručení písemného vyúčtování smluvní pokuty Společnosti 
Akcionáři. 

Článek V. 
Učinnost smlouvy a registr smluv 

V souladu s povinnostmi vyplývajícími ze zákona č. 340/2015, O zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „Zákon 
O registru smluv“) se smluvní strany dohodly, že Společnost zašle v souladu S § 5 zákona 
o registru smluv nejpozději do 30 dní od podpisu této smlouvy její Znění příslušnému 
správci registru smluv k uveřejnění. Akcionář může smlouvu zveřejnit za předpokladu, že 
Společnosti umožní plnění práv a povinností dle následujícího odstavce. 
Smluvní strany se dohodly, že při zveřejnění znění smlouvy nebudou v souladu s § 3 
odst. 1 zákona O registru smluv uveřejňovat informace, které nelze poskytnout při 

postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, zejména osobní 
údaje. Tyto údaje budou při zveřejnění smlouvy podléhat anonymizaci. 
Smlouva je účinná dnem zveřejnění v registru smluv. 
V případě změny, doplnění či zrušení této smlouvy dodatkem dle postupu uvedeného 
v čl. VIII. platí povinnosti uvedené V tomto článku pro zveřejnění takového dodatku 
obdobně. 
K ustanovení tohoto článku se nepřihlíží, pokud smlouva nesplňuje nutné podmínky pro 
uveřejnění vregistru smluv dle zákona o registru smluv. Vtakovém případě nabývá 
smlouva účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

Článek VI. 
Ochrana osobních údajů 

Smluvní strany berou na vědomí, že každá z nich může v roli správce zpracovávat osobní 
údaje fyzických osob vystupujícich na straně dmhé smluvní strany (identifikační a 
kontaktní údaje) a případně dalších osob zapojených na plnění této Smlouvy jakožto 
subjektů údajů, a to pro následující účely: 
1.1 uzavírání a plnění Smlouvy; 
1.2 vnitřní administrativní potřeby správce; 

Verze 1.0 
Smlouva O budoucí kupní Smlouvě á smlouva budoucí smlouvě O peněžitém příplatku mimo ZK (OSM) 7



avba : LI 032 858 Liberec, vodovodní řady - vypořádání VHI Teplárna Liberec „ 

CES 2531/2022/ARSO 

2.

3

4

1 

2. 

2.2 

ochrana majetku a osob správce; 
ochrana právních nároků správce; 
tvorba statistik a evidencí správce; 
plnění zákonných povimıostí Správce. 

Právními základy pro zpracování osobních údajů dle výše uvedených účelů jsou: 
oprávněný záj em správce na plnění uzavřených smluv (pro účel dle bodu 1.1 výše); 
oprávněný zájem správce na evidenci uzavřených smluv (pro účel dle bodu 1.2 
výše), ochraně jeho majetku, zaměstnanců a třetích osob (pro účel dle bodu 1.3 
výše), ochraně právních nároků Správce (pro účel dle bodu 1.4 výše) a na tvorbě 
statistik a evidencí správce (pro účel dle bodu 1.5 výše); 
plnění zákonných povinnosti Správce, zejména Z oblasti daňové a účetní (pro účel 
dle bodu 1.6 výše). 

Osobní údaje budou zpracovávány pro účel dle bodu 1.1 výše po dobu účimosti 
Smlouvy, pro účely dle bodů 1.2 až 1.5 výše po dobu nej déle 16 let po ukončení účinnosti 
Smlouvy a pro účel dle bodu 1.6 výše po dobu plnění příslušných zákomých povimiostí. 
Subjekty údajů jsou oprávněny: 

požadovat přístup k jeho osobním údajům; 
4.2 požadovat opravu, doplnění či výmaz osobních údajů; 
4.3 
4.4 požadovat vysvětlení zpracování osobních údajů; 
4.5 vznést námitku proti zpracování osobních údajů; 
4.6 využít práva na přenositelnost osobních údajů; a 
4.7 využít práva podat stížnost proti zpracování osobních údajů k Úřadu pro ochranu 

požadovat omezení zpracování osobních údajů; 

osobních údajů. 

Článek VII. 
Protikorupční doložka 

Obě smluvní strany potvrzují, že měly možnost se seznámit s Deklarací protikorupčního 
jednání skupiny Severočeská voda, jej ímz clenem je SVS. Deklarace je dostupná na webu 
SVS V sekci Compliance (httpsZ//www.svs_cz/cz/spolecnost/compliance/)_ 
Každá ze smluvních stran se zavazuje, že: 

neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného V souvislosti 
sobstaráváním věcí obecného zájmu nebo vsouvislosti spodnikáním svým nebo 
jiného, ' _' 

nebude tolerovat žádné formy kompce, uplácení ani jiného neetického jednání či střetu 
zájmů a že podezření na takové jednání oznámí druhé smluvní straně, pokud druhá 
Smluvní strana poskytne pro tento účel komunikační kanály a zaváže se, že nikdo 
nebude vystaven postihu ani znevýhodnění za to, že nahlási podezření na korupční 
nebo jiné neetické jednání, 
neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím osobám, 
úplatek nepřijme, ani si jej nedá slíbit, ať už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti S 

obstaráním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti S podnikáním svým nebo jiného, 

Verze 1.0 
Smlouva o budouci kupní Smlouvě a smlouva budoucí smlouvě o peněžitém příplatku mimo ZK (OSM) 8



Y. 

Stavba : LI 032 858 Liberec, vodovodní řady - vypořádání VHI Tepláma Liberec . 

CES 2531/2022/ARSK 

e) nebude ani u svých obchodních partnerů tolerovat jakoukoliv formu korupce či 

uplácení, 

D Zdrží se jiného jednání, které by mohlo být vnímáno jako přijetí úplatku, podplácení, 
nepřímé úplatkářství či jiný trestný čin spojený S korupcí dle zákona č. 40/2009 Sb., 
trestní zákoník. 

Podezření na korupční a neetické jednání či střet zájmů je možné oznamovat SVS 
prostřednictvím komunikačních kanálů, kterými jsou: 
a) Elektronická adresa: compliance@svS.cZ, 
b) Korespondenční adresa: Compliance officer, Severočeská vodárenská společnost a.s., 

Přítkovská l689, 415 50 Teplice, 
c) další Způsoby, které SVS aktuálně využívá. 
SVS se zavazuje, že nikdo nebude vystaven postihu ani znevýhodnění za to, že nahlásí 
podezření na korupční nebo jiné neetické jednání. 
SVS má právo V případě, že druhá smluvní Strana poruší jakoukoli povinnost uvedenou 
výše V této protikorupční doložce, dočasně přerušit plnění uzavřené smlouvy nebo ji 
okamžitě ukončit odstoupením nebo výpovědí S okamžitou účimostí a bez vzniku 
jakékoli odpovědnosti vůči dnıhé smluvní straně. 
Pro vyloučení pochybností se uvádí, že SVS si vyhrazuje právo zpřístupnit veškeré 
informace týkající se porušení této protikorupční doložky (či kteroukoli jejich část) 
orgánům čirmým V trestním řízení, regulatorním orgánům, jiným vyšetřujícím orgánům či 
jiným třetím osobám, vyhrazuje si právo zahájit občanskoprávní řízení za účelem získání 
náhrady škod, které jí byly způsobeny V důsledku porušení tohoto ustanovení. 

Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
Akcionář prohlašuje, že uzavření této smlouvy bylo projednáno a schváleno k tomu 
příslušným orgánem Akcionáře Zastupitelstvem města dne , č. usnesení , 

což dokládá ověřenou kopií příslušného usnesení, která tvoří přílohu této Smlouvy. 
Tato smlouva je vyhotovena ve 5_ti vyhotoveních, Z nichž každé má platnost originálu; 
akcionáři náleží; vyhotovení aspolečnosti_3 vyhotovení smlouvy. 
Stanou-li se některá ustanovení této smlouvy zcela nebo zčásti neplatnými nebo pokud by 
některé ustanovení této smlouvy chybělo, není tím platnost ostatních ustanovení dotčena. 
Namísto neplatného ustanovení sjednají smluvní strany takové platné ustanovení, které 
bude odpovídat smyslu a účeluvneplatného ustanovení. 
Veškeré písemnosti donıčovanćl smluvními stranami podle této smlouvy se doručují na 
adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 
Tato smlouva může být změněna či zrušena pouze formou oboustranně odsouhlasených, 
písemných, vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

Prílohy: 
Kopie usnesení zastupitelstva 

Verze 1.0 
Smlouva o budoucí kupní smlouvě a Smlouva budoucí smlouvě O peněžitém příplatku mimo ZK (OSM) 9



tavba : LI 032 858 Liberec, vodovodní řady - vypořádání VHI Teplárna Liberec z 

Í CES 2531/2022/ARSO 

Smluvní Strany prohlašují, že se S Obsahem této smlouvy řádně Seznámily, souhlasí S ní a na 
důkaz toho níže připojuji Své vlastnoručni podpisy. 

Liberec dne _.4. Teplice dne _.4. 

Akcionář: Společnost: 

Ing. Jaroslav Zámečník, CSc. Ing. Bronislav Špičák 
primátor 

I I ˇ 
generální ředitel 

STATUTARNI MESTO LIBEREC Severočeská vodárenská snolečnost a.s. 

Verze 1.0 
Smlouva O budoucí kupní smlouvě a Smlouva budoucí Smlouvě O peněžitém příplatku mimo ZK (OSM) 10





V 

tavba 1 LI 032 858 Liberec, vodovodní řady - vypořádání VHI Teplárna Liberec ,_ 

CES 2531/2022/ARSO 

Příloha č. 2 ke Smlouvě o peneˇžitém příplatku mimo Základní kapitál 

Dohoda 0 započtení pohledávek 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC, IČ; 00262978, DIČ cz 00262978 
se sídlem: Nám. Dr. E. Beneše 1 PSČ: 460 59, Liberec 
zastoupená; Ing_ Jnvnøınv zónnnøxnčız r`Q.~ nvłnnáfnv 

bankovní spojení 
(dále jen jako "AkciOnář") na straně jedné

3 

Severočeská vodárenská společnost a.s. IČ: 490 99 469 
se sídlem: Teplice, Přítkovská 1689, PSČ: 415 50 
spisová značka: B 466 vedená u Kraj ského soudu V Ústí nad Labem 
zastoupená: Ing. Bronislav Špičák. generální ředitel 
bankovní Spojení: 
(dále jen jako "Společnost") na straně druhé 

UZAVŘELI TUTO DOHODU O ZAPOČTENÍ POHLEDÁVEK 
níže uvedeného dne, měsíce a roku: 

Čıánøıx I. 
Uvodní ustanovení 

_ Na základě smlouvy O poskytnutí peněžitého příplatku mimo základní kapitál, uzavřené 
mezi smluvními stranami této dohody dne ._. má Společnost vůči Akcionáři 
peněžitou pohledávku V celkové výši ,-Kč (slovy: 

korun českých), splatnou dne _.4.? (dále jen 
"ľohledávka Společnosti"). 

_ Na základě kupní smlouvy týkající se převodu vodohospodářského majetku, uzavřené 
mezi smluvními stranami této dohody dne _.__. , má Akcionář vůči Společnosti 
peněžitou pohledávku na zaplacení kupní ceny převáděného majetku V celkové výši 

(slovy: korun českých), splatnou dne _._. (dále jen 
"Pohledávka Akcionáře"). Závazek Akcionáře z kupní smlouvy podle předcházející 
věty spočívající V předání majetku Společnosti byl k dnešnímu dni V celém rozsahu 
splněn. 

Článek II. 
Započtení vzájemných pohledávek 

Smluvní strany této dohody sjednály, že ke dni účinnosti této dohody započítávají jejich 
vzájemné peněžité pohledávky, tedy Pohledávku Společnosti a Pohledávku Akcionáře, 
ato vrozsahu částky, ve kterém se tyto pohledávky vzájemně kryjí, tedy Vrozsahu __ì,-Kč (Slovy: korun českých). 

Verze 1.0 
Smlouva 0 budoucí kupní Smlouvě a smlouva budoucí smlouvě O peněžitém příplatku mimo ZK (OSM) l l



Y 
Stavba: LI 032 858 Liberec, vodovodní řady - vypořádání VHI Teplárna Liberec ~ 

CES 2531/2022/ARS\ 

Pohledávka Společnosti započtenim podle předcházejícího odstavce zaniká vcelém 
rozsahu. Pohledávka Akcionáře zaniká pouze V rozsahu částky ,- Kč (slovy: 

korun českých). Zbylá část pohledávky Akcíonáře, tedy částka ,- Kč 
(slovy: korun českých) je splatná vsouladu S ujednáními obsaženými vkupní 
smlouvě uvedené V čl. I, odst. 2 této dohody. 

I 
Článek III. 

Učínnost smlouvy a registr smluv 

V souladu s povinnostmi vyplývajicími ze zákona č. 340/2015, O zvláštních podmínkách 
účirmosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a O registru smluv (dále jen „zákon 
o registru smluv“) se smluvní strany dohodly, že Společnost zašle v souladu S § 5 zákona 
o registru smluv nejpozději do 30 dní od podpisu této smlouvy její znění příslušnému 
správci registru smluv k uveřejnění. Akcionář může smlouvu zveřejnit za předpokladu, že 
Společnosti umožní plnění práv a povirmosti dle následujícího odstavce. 
Smluvní strany se dohodly, že při zveřejnění znění smlouvy nebudou V souladu s § 3 
odst. l zákona o registru smluv uveřejňovat informace, které nelze poskytnout při 
postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, zejména osobní 
údaje. Tyto údaje budou při Zveřejnění smlouvy podléhat anonymizaci. 
Smlouva je účirmá dnem Zveřejnění v registru smluv. 
V případě změny, doplnění či Zrušení této smlouvy dodatkem dle postupu uvedeného 
včl. VI. platí povinnosti uvedené V tomto článku pro zveřejnění takového dodatku 
obdobně. 
K ustanovení tohoto článku se nepřihlíži, pokud smlouva nesplňuje nutné podmínky pro 
uveřejnění vregistru smluv dle zákona O registru smluv. Vtakovém případě nabývá 
smlouva účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

Článek IV. 
Ochrana osobních údajů 

Smluvní strany berou na vědomí, že každá Z nich může v roli správce zpracovávat osobní 
údaje fyzických osob vystupujících na straně druhé smluvní strany (identifikační a 
kontaktní údaje) a případně dalších osob zapojených na plnění této Smlouvy jakožto 
subjektů údajů, a to pro následující účely: 
1.1 uzavírání a plnění Smlouvy; 
1.2 vnitřní administrativní potřeby správce; 
1.3 ochrana majetku a osob správce; 
1.4 ochrana právních nároků správce; 
1.5 tvorba statistik a evidencí správce; 
1.6 plnění zákormých povinností správce. 
Právními základy pro zpracování osobních údajů dle výše uvedených účelů jsou: 
2.1 oprávněný zájem správce na plnění uzavřených smluv (pro účel dle bodu 1.1 výše), 
2.2 oprávněný zájem správce na evidenci uzavřených smluv (pro účel dle bodu 1.2 

výše), ochraně jeho majetku, zaměstnanců a třetích osob (pro účel dle bodu 1.3 
výše), ochraně právních nároků správce (pro účel dle bodu 1.4 Výše) a na tvorbě 
statistik a evidencí správce (pro účel dle bodu 1.5 výše), 

2.3 plnění zákonných povimostí správce, zejména z oblasti daňové a účetní (pro účel 
dle bodu 1.6 výše). 

Verze 1.0 
Smlouva O budoucí kupní smlouvě a Smlouva budoucí smlouvě O peněžitém příplatku mimo ZK (OSM) 12



T 
,tavba : LI 032 858 Liberec, vodovodní řady - vypořádání VHI Teplárna Liberec , 

CES 2531/2022/ARSO 

3. Osobní údaje budou zpracovávány pro účel dle bodu l.l výše po dobu účinnosti 
Smlouvy, pro účely dle bodů 1.2 až 1.5 výše po dobu nejdéle 16 let po ukončení účirınosti 

4. Smlouvy a pro účel dle bodu 1.6 výše po dobu plnění příslušných zákonných povinností. 
Subjekty údajů jsou oprávněny: 
4.l požadovat přístup k jeho osobním údajům; 
4.2 požadovat opravu, doplnění či výmaz osobních údajů; 
4.3 požadovat omezení zpracování osobních údajů; 
4.4 požadovat vysvětlení zpracování osobních údajů; 
4.5 vznést námitku proti zpracování osobních údąů; 
4.6 využít práva na přenositelnost osobních údajů; a 
4.7 využít práva podat stížnost“ proti zpracování osobních údajů k Úřadu pro ochranu 

osobních údajů. 

Článek V. 
Protikorupční doložka 

l. Obě smluvní strany potvrzují, že měly možnost se Seznámit S Deklarací protikorupčního 
jednání skupiny Severočeská voda, jejímž členem je SVS. Deklarace je dostupná na Webu 
SVS v sekci Compliance (httpsZ//wvvw.SVS.cz/cz/spolecnost/compliance/). 

2. Každá ze smluvních stran se zavazuje, že: 
a) neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti 

S obstaráváním věcí obecného zájmu nebo vsouvislosti spodnikáním svým nebo 
jiného, 

b) nebude tolerovat žádné formy korupce, uplácení ani jiného neetického jednání či střetu 
zájmů a že podezření na takové jednání oznámí druhé Smluvní straně, pokud druhá 
smluvní strana poskytne pro tento účel komunikační kanály a zaváže se, že nikdo 
nebude vystaven postihu ani znevýhodnění za to, že nahlásí podezření na korupční 
nebo jiné neetické jednání, 

c) neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím osobám, 
d) úplatek nepřijme, ani si jej nedá slíbit, ať už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti S 

obstaráním věcí obecného zájmu nebo V souvislosti s podnikám svým nebo jiného, 
e) nebude ani u svých obchodních partnerů tolerovat jakoukoliv fomıu korupce či 

uplácení, 

Í) zdrží se jiného jednání, které by mohlo být vnímáno jako přijetí úplatku, podplácení, 
nepřímé úplatkářství či jiný ,trestný čin spojený S korupci dle zákona č. 40/2009 Sb., 
trestní zákoník.

' 

3. Podezření na korupční a neetické jednání či střet zájmů je možné oznamovat SVS 
prostřednictvím komunikačních kanálů, kterými jsou: 
a) Elektronická adresa: compliance@svs.cz, 
b) Korespondenční adresa: Compliance officer, Severočeskávodárenská společnost a.s., 

Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, 
c) další způsoby, které SVS aktuálně využívá. 

4. SVS se zavazuje, že nikdo nebude vystaven postihu ani znevýhodnění za to, že nahlásí 
podezření na korupční nebo jiné neetické jednání. 

Verze 1.0 
Smlouva O budoucí kupní Smlouvě a smlouva budoucí smlouvě o peněžitém příplatku mimo ZK (OSM) 13



T 
Stavba : LI 032 858 Liberec, vodovodní řady - vypořádání VHI Teplárna Liberec , 

CES 2531/2022/ARS\ 

5. SVS má právo V případě, že druhá smluvní strana poruší jakoukoli povinnost uvedenou 
výše V této protikorupční doložce, dočasně přerušit plnění uzavřené smlouvy nebo ji 
okamžitě ukončit odstoupením nebo výpovědí S okamžitou účinností a bez vzniku 
jakékoli odpovědnosti vůči druhe' Smluvní straně. 

6. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že SVS si vyhrazuje právo zpřístupnit veškeré 
informace týkající se porušení této protikorupční doložky (či kteroukoli jejich část) 
orgánům činným v trestním řízení, regulatomím orgánům, jiným vyšetřujícím orgánům či 
jiným třetím osobám, vyhrazuje si právo zahájit občanskoprávní řízení za účelem získání 
náhrady škod, které jí byly způsobeny v důsledku porušení tohoto ustanovení. 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

l. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
2. Tato dohoda je vyhotovena ve 5ti vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu; 

akcionáři náleží 2 vyhotovení a společnosti 3 vyhotovení dohody. 
3. Stanou-li se některá ustanovení této dohody Zcela nebo zčásti neplatnými, nebo pokud 

by některé ustanovení této dohody chybělo, není tím platnost ostatních ustanovení 
dohody dotčena. Namísto neplatného ustanovení sjednají smluvní strany takové platné 
ustanovení dohody, které bude odpovídat smyslu a účelu neplatného ustanovení. 

4. Veškeré písemnosti doručované smluvními stranami podle této dohody se doručují na 
adresu uvedenou V Záhlaví této dohody. 

5. Tato dohoda může být změněna či zrušena pouze formou oboustranně 
odsouhlasených, písemných, vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma 
smluvními stranami. 

Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této dohody řádně seznámily, souhlasí S ní a na 
důkaz toho níže připojují své vlastnoruční podpisy. 

Liberec dne _.ż. Teplice dne 4._. 

Akcionář: Společnost: 

Ing. Jaroslav Zámečník CSc. Ing. Bronislav Špičák 
primátor 

7 , ˇ 
generální ředitel 

STATUTARNI MESTO LIBEREC v Severočeská vodárenská společnost a.s. 

Verze 1.0 
Smlouva O budoucí kupní smlouvě a smlouva budoucí smlouvě o peněžitém příplatku mimo ZK (OSM) 14



._

I 

.__O 

-« USNESENÍ 
1 

v , , H 1 

:ii Z 8. ZASEDANI ZASTUPITELSTVA Ý ~ MESTALIBEREC Ý KONANÉHO 24. 11. 2022 

USNESENÍ Č. 294/2022 
Smlouva 0 budoucí kupní smlouvě a budoucí Smlouvě o příplatku mimo základní 
kapitál na akci Liberec - vodovodní řady - vypořádání VHI Teplárna 
Stručný obsah: Odbor správy veřejného majetku předkládá ke schválení smlouvu o budoucí 
kupní smlouvě a smlouvu 0 budoucí smlouvě o příplatku mimo Základní ka itál ve vˇ ' 

p ecı 
vypořádání majetku vodovodních řadů, tykající se nevypořádaných vodovodních řadů na území 
města Liberec, které navazují na Schválené memorandum 0 spolupráci ve věci vypořádání 
majetku vodovodních řádů. 
Zastupitelstvo města po projednání 

schvaluje 

1, ugavření smlouvy O budoucí kupní smlouvě a to mezi Severočeskou vodárenskou společností a. S., 
Iç: 49099469, Se sídlem Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, a statutárním městem Lihere Cø 
IC: 00262978, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1, dle přílohy č. 1, 

2_ uzavření smlouvy o budoucí Smlouvě o příplatku mimo Základní kapitál a to mezi Severočeskou 
vodárenskou společností, a. S., IČ: 49099469 se sídlem Přítkovskái 1689 415 50 Te lic › > P en 
a statutárním městem Liberec, IC: 00262978, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1, 
dle přílohy č. 2, 

ıı ukládá 

1, Zajistit podpis smluvních dokumentů, 
P: Šolc Jiří, Mgr. - náměstek primátora pro technickou správu města a informační technologie 
T:23. 12.2022 

2_ Zajistit další úkony související S plněním smluv. 
P: Šolc Jiří, Mgr. - náměstek primátora pro technickou správu města a informační technologie 
T: 24. 2. 2023 

Liberec 25. listopadu 2022
4 

Ing. Jaroslav Zámečník, CSc. Mgr. Šárka Prachařová 
primátor města náměstkyně primátora

1



__p_w_ě_ 

flwseüăw

_


